RURAL INTEGRADO - PRIDER

PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y DESARROLLO

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 10-2024-GRA-PRIDER/OEC-1

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y

| 1 NOMERO DE ACTA [ 001

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

horas, con la presencia del representante del Organo Encargado de las Contrataciones, quién esta encargado de con

En el distrito de Ayacucho, a los 19 dias del mes de marzo del afio 2024, en la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 08:20

ducir y desarrollar el

procedimiento de seleccidn de la Subasta Inversa Electronica N° 10-2024-GRA-PRIDER/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE
AGREGADOS PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN 25 COMUNIDADES
DE LA CUENCA DEL VALLE DE TOROBAMBA EN EL DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE LA MAR - DEPARTAMENTO DE

AYACUCHO", con la finalidad de evaluar las ofertas, la mejora de precios, habilitacion y otorgamiento de buena pro del presente
procedimiento de seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
~=l quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de:
Conductords! |CPC. ROBERT VLADIMIR Titular g Dependencia: Abasz?e:g:r(\ii::to
procedimiento: |MALLCCO VELARDE P ’ . iento y
Patrimonio Fiscal

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES /

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los siguientes participant% se registraron electronicamente en el proceso:

r ] [
Ne Nombre o razén social del posto i RUC ESTADO
1 |ESPINO HUALLPA MARCIAL g 10419117353 Valido
2 AGRO INVERSIONES HUALLALLO S.A.C. 20495160883 Valido
3 |CORPORACION TOLEDO MASC E.I.R.L. 20600459539 Valido
4 |INVERSIONES CONTRATISTAS GENERALES FERDINAM § A CSZEE> ZHE AR AT Valido
5 |FRADVELSA CONSTRUCTORES S.R.L. 20601900077 Valido
6 |EDIGIS S.AC. / 20601908183 Valido
¥ 'DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONICAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS
_-YASES
Ne° Nombre o razén social del postor reehi dﬁ Hora de presentacion Estado
presentacion
1 |FRADVELSA CONSTRUCTORES S.R.L. 06/03/2024 23:44:51 Valido
2 |ESPINO HUALLPA MARCIAL 06/03/2024 15:29:26 Valido
3 |CORPORACION TOLEDO MASC E.I.R.L. 06/03/2024 22:40:29 Valido
6 Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas de los mencionados postores
RESULTADOS
POSTOR POSTOR POSTOR
N° 01 N° 02 N° 03

N° | DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA FRADVELSA

CONSTRUCTORES ESPINO HUALLPA MARCIAL co

RPORACION TOLEDO

SRRL. MASC E.LR.L.
1 ?;.Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° SI CUMPLE S| CUMPLE S —
2 ts)l)lsli():?itl:)in;aer;tfc;r?:e acredite la representacién de quien SI CUMPLE 51 CUMPLE NG -CUMPLE
o [ moccin rade e scverso con e 16— e
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
4 |Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il SI CUMPLE SI CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)

NO CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

REQUISITOS DE HABILITACION

agregados.

Copia simple de analisis granulométrico de los

S| CUMPLE SI CUMPLE

NO CUMPLE

ESTADO

ADMITIDA ADMITIDA

NO ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1 |CORPORACION TOLEDO MASC E.I.R.L.

EL POSTOR NO PRESENTO DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y
REQUISITO DE HABILITACION REQUERIDA EN LAS BASES.

RESULTADO DEL PERIODO DE MEJORA DE PRECIOS:

: ULTIMA ORDEN DE 3
0
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR OEERTA PRELAGION OBSERVACION

1 |ESPINO HUALLPA MARCIAL

$/120,000.00

2 |FRADVELSA CONSTRUCTORES S.R.L. S/288,000.00

8 |ACUERDO ADOPTADO:

El Organo Encargado de las Contrataciones aprueba los resultados de la evalu
del presente procedimiento de seleccion, OTORGANDOSE LA BUENA PRO, al

acion, habilitacion y resultados del periodo de mejora de precios
postor que se menciona en el siguiente cuadro:

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO

MONTO ADJUDICADO

1 ADQUISICION DE AGREGADOS ESPINO HUALLPA MARCIAL

S/.120,000.00

sefial de aceptacion y conformidad.

Siendo las 09:30 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto

que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en

COMITE ESPECIAL.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE

LAS CONTRATACIONES O DE LOS MIEMBROS DEL

PROGRAMAREALT
DTE-\SARRQLLO RURA g

Organo Encargado de Contrataciones
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